s

ESTADO DA PARAÍBA
CASA VEREADOR "FRANCISCO GOMES DA SILVA"

CNPJ/MF N° 02.304.546/0001-61

CÂMARA MUNICIPAL DE/

BARAULNA
Trabalho para o Paso

Src+tio aaQ5- 6

GABINETE DO VEREADOR JONATHAN GOMES DE OLIVEIRA

REQUERIMENTO 061/2025

Ilustríssima Mesa Diretora da Câmara Municipal de Baraúna,

O Vereador que este subscreve, nos termos regimentais vigentes, requer, após ouvido o
Plenário, que seja encaminhado o presente requerimento a excelentíssima senhora prefeita
Constitucional do Município de Baraúna/PB, solicitando a implementação de um sistema
completo de Wi-Fi público na quadra de esportes da comunidade do Sítio Mendes.

A referida quadra é utilizada diariamente pela população não apenas para práticas esportivas,
mas também como um verdadeiro centro de convivência comunitária, sendo ponto de encontro
de jovens, adultos e famílias da localidade. A instalação de rede Wi-Fi livre e de qualidade
contribuirá significativamente para o acesso à informação, à educação, ao lazer e à inclusão
digital dos moradores da zona rural.

Desta forma, este requerimento visa promover mais cidadania, conectividade e oportunidades
para a comunidade do Sítio Mendes, aproximando-a ainda mais dos serviços e recursos que a
tecnologia pode proporcionar.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Baraúna, em 02 de junho de 2025.

JOHNATHAN GOMES DE OLIVEIRA,
vereador — Câmara Municipal de Baraúna

~i-r..r~-óM4J GF p6- Dt &-ifL4

Rua Pedro Matias de Souza, S/N, Centro - Baraúna/PB, CEP 58.188-000